E-mail: cmas.aperibé@gmail.com

Rua Alpídio Matias Borges – n°67, Aperibé/RJ

Tel.: 3864-4133

Ofício 001/2023                                                                  Aperibé, 20 de março de 2023.

A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

A/C SECRETÁRIO VIRLEY GONÇALVES FIGUEIRA

Assunto: Resposta ao C.I n° 011/2023

 Prezado,

 Em cordial cumprimentos, venho pelo presente, em resposta ao C.I n° 011/2023,

encaminhar a esta secretaria a nova composição paritária do Conselho Municipal de

Assistência Social – CMAS do ano de 2023. Sendo esta:

REPRESENTANTES:

• Representante da Secretaria Municipal de Educação e Cultura:

Titular: Danuza Brito Peçanha

Suplente: Micheli Macedo Jardim Kort Kamp

• Representante da Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Richard da Costa Lima

Suplente: Ilcilani Rocha Lourenço

• Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social:

Titular: Gabrielle Oliveira de Lima

Suplente: Esther do Valle Bastos Banca

• Representante da Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento:

Titular: Lídio Antônio Luz Pereira

Suplente: Tânia Maria Batista da Silva

• Representante da Secretaria Municipal de Esporte:

Titular: Jucelina da Silva Martins

Suplente: Murillo Cruz Silva

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

• Pastoral da Criança:

Titular: Terezinha Braga Moreira

Suplente: Adriana Pena Caldeira

mailto:cmas.aperibé@gmail.com

E-mail: cmas.aperibé@gmail.com

Rua Alpídio Matias Borges – n°67, Aperibé/RJ

Tel.: 3864-4133

• Usuários do SUAS:

Titular: Cely Bastos de Almeida

Suplente: Alcirlene de Souza Costa

• Associação de Pais e Amigos do Excepcional de Aperibé:

Titular: Carolina Veiga B. Bastos

Suplente: Regina das Graças da T. R. Rodrigues

• Representantes do Credo Religioso:

Titular: Pastor Joaquim Ribeiro da Silva

Suplente: Wellington da Silva dos Santos

• Trabalhadores do SUAS

Titular: Marissia Faria Souto Gonçalves

Suplente: Suellen do Couto Cordeiro Cardoso

 Sem mais para o momento, aproveito para renovar os votos de elevada estima e

consideração e, coloco-me a disposição para eventuais dúvidas.

Atenciosamente,

__________________________________________

Gabrielle Oliveira de Lima

PRESIDENTE DO CMAS

mailto:cmas.aperibé@gmail.com